

FONDAZIONE ROSA DEI VENTI ONLUS

Sede in CASNATE CON BERNATE CONTRADA DELLO SPIAZZETTO 13

Fondo di dotazione euro

Registro Unico Terzo Settore n. in fase di iscriz.

Sezione in fase di iscriz. B

Codice fiscale 12222610151 - Partita IVA 12222610151

BILANCIO AL 31/12/2022

	31/12/2022	31/12/2021
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o rapporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>	7.039	7.943
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	268
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	7.039	7.675
Totale	7.039	7.943
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>	2.222.265	2.224.002
1) Terreni e fabbricati	2.175.244	2.180.905
2) Impianti e macchinari	0	0
3) Attrezzature	15.315	18.472
4) Altri beni	20.706	24.625
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	11.000	0
Totale	2.222.265	2.224.002
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>	0	0
1) Partecipazioni in:	0	0
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Altre imprese	0	0
2) Crediti:	0	0
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
b) Verso imprese collegate:	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
1) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
c) Verso altri enti del Terzo settore:	0	0
1) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
d) Verso altri:	0	0
1) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	0	0
Totale	0	0
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	2.229.304	2.231.945
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>	0	0
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale	0	0
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	326.070	317.923
1) Verso utenti e clienti:	272.148	278.936
a) Crediti verso utenti e clienti esigibili entro l'esercizio successivo	272.148	278.936
b) Crediti verso utenti e clienti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso associati e fondatori:	0	0
a) Crediti verso associati e fondatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso associati e fondatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso enti pubblici:	0	0
a) Crediti verso enti pubblici esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso enti pubblici esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso soggetti privati per contributi:	0	0
a) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Verso altri enti del Terzo settore:	0	0
a) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Verso imprese controllate:	0	0
a) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Verso imprese collegate:	0	0
a) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Crediti tributari:	1.723	1.827
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	1.723	1.827
b) Crediti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Crediti da 5 per mille:	0	0
a) Crediti da 5 per mille esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti da 5 per mille esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Imposte anticipate	0	0
12) Crediti verso altri	52.199	37.160
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	52.199	37.160
b) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale	326.070	317.923
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	475.122	178.764
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Altri titoli	475.122	178.764
Totale	475.122	178.764
IV. Disponibilità liquide:	969.237	763.815
1) Depositi bancari e postali	965.276	759.478
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	3.961	4.337
Totale	969.237	763.815
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.770.429	1.260.502
D) Ratei e risconti attivi	12.377	24.346
TOTALE ATTIVO	4.012.110	3.516.793

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:

I. Fondo di dotazione dell'ente	52.000	52.000
II. Patrimonio vincolato	1.333.524	1.216.482
1) Riserve statutarie	1.333.524	1.216.482

	31/12/2022	31/12/2021
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
<i>III. Patrimonio libero</i>	-3	2
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) Altre riserve	-3	2
<i>IV. Avanzo/disavanzo dell'esercizio</i>	431.019	117.042
A) TOTALE	1.816.540	1.385.526
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	350.000	350.000
B) TOTALE	350.000	350.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	226.755	196.016
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) Debiti verso banche:	552.729	591.047
a) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo	39.390	38.317
b) Debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio successivo	513.339	552.730
2) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) Debiti verso altri finanziatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso altri finanziatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti:	0	0
a) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso associati e finanziatori per finanziamenti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate:	0	0
a) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) Acconti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Acconti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	60.546	75.899
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	60.546	75.899
b) Debiti verso fornitori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti verso imprese controllate e collegate:	0	0
a) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
b) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti tributari:	22.799	24.387
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	22.799	24.387
b) Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	60.055	33.901
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	60.055	33.901
b) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori:	123.454	135.566
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	123.454	135.566
b) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Altri debiti:	31.284	481
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	31.284	481
b) Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE	850.867	861.281
E) Ratei e risconti passivi	767.948	723.970
TOTALE PASSIVO	4.012.110	3.516.793

31/12/2022

31/12/2021

31/12/2022

31/12/2021

RENDICONTO GESTIONALE**ONERI E COSTI****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	121.672	129.714
2) Servizi	500.079	487.805
3) Godimento beni di terzi	28.356	44.709
4) Personale	869.667	1.024.649
5) Ammortamenti	83.087	76.647
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	12.081	25.140
8) Rimanenze iniziali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	1.614.942	1.788.664

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0
4) Personale	0	0
5) Ammortamenti	0	0

PROVENTI E RICAVI**A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	223.025	29.320
5) Proventi del 5 per mille	5.120	6.367
6) Contributi da soggetti privati	48.306	30.948
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	128.197	106.553
8) Contributi da enti pubblici	0	4.291
9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.798.238	1.729.730
10) Altri ricavi, rendite e proventi	7.237	13.535
11) Rimanenze finali	0	0
Totale	2.210.123	1.920.744
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	595.181	132.080

B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	167	0
4) Contributi da enti pubblici	0	616
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	167	616
			Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)	167	616
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	2.628	475
2) Su prestiti	15.601	12.931	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	66	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
Totale	15.601	12.997	Totale	2.628	475
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-12.973	-12.522
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	31.695	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	89.145	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	28.404	3.132			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	149.244	3.132	Totale	0	0
Totale oneri e costi	1.779.787	1.804.793	Totale proventi e ricavi	2.212.918	1.921.835
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	433.131	117.042
			Imposte	2.112	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	431.019	117.042
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0